
 Verksamhetsberättelse för Senioruniversitetet i Jönköping år 2025  
   
Senioruniversitetet i Jönköping (SU) har som motto Människans förmåga att lära kvarstår hela 

livet. Föreningen vänder sig till enskilda personer som vill fritt utveckla och fördjupa sina 

kunskaper och kulturella intressen. Antalet medlemmar har ökat under året med ca 450 

personer. SU hade vid årets slut 2 561 medlemmar varav 33 % män.   

  

Samarbetet med Folkuniversitetet (FU) fortsätter. Nytt centralt ramavtal mellan FU och 

Pensionärs/Senioruniversiteten i Sverige (PU/SU) undertecknades i april 2024. Nytt lokalt avtal 

med FU för år 2026, som SU-styrelsen förhandlat fram med utgångspunkt från det centrala 

ramavtalet mellan FU och PU/SU-föreningarna, undertecknades den 8 januari 2026. Genom FU 

får SU del av statens bidrag för folkbildningsverksamhet, dels ett visst ekonomiskt stöd, dels viss 

administrativ support samt tillgång till lokaler för kontor och studiecirkelverksamhet. I mitten av 

december 2025 flyttade FU och SU till nya lokaler på Barnarpsgatan 7.  

  

SU har också goda kontakter och samarbete med Jönköping University, Seniorernas Hus, 

Immanuelskyrkan, Allianskyrkan, Vättervy Gym, Dansfabriken, Nika Hälsa AB och Cogwork AB 

m.fl.   

  

Styrelse och övriga funktionärer: Styrelsen, som arbetar på ideell grund, har under året haft 12 

protokollförda sammanträden. Vissa torsdagar kl. 9 - 11 är en styrelsemedlem anträffbar på SU:s 

expedition. Telefonsvararen och info-mailen avlyssnas och läses regelbundet.  

Styrelsemedlemmar och ansvariga för respektive aktivitet kan också nås via telefon eller e-post.   

  

Styrelsen har haft tolv medlemmar: Tora Wigstrand, ordförande, Peter Sundelin, vice ordförande, 

Erik Svensson, sekreterare, Lars Eriksson, kassör, Ann-Christine Brolin, webmaster, Dan Ericsson, 

Tommy Frank, Monica Hörberg, Ann-Sofi Jansson, Birgitta von Malmborg, Kjell Rosén och Birgitta 

Warén.   

  

Revisorer har varit Börje Nieroth och Harald Svensson med Roland Sten som ersättare.   

Valberedning har varit Inger Gustafsson (sammankallande), Christina Nystedt och Håkan Olson. 

Erik Svensson har varit adjungerad från styrelsen.   

  

 I programgrupperna har följande medlemmar medverkat:  
 Föreläsningar och Månadsmöten: Kjell Rosén, Monica Adolfsson, Dan Ericsson, Britt Faijerson, 

Kierstin Furberg, Johnny Jarl, Johan Karltun, Karin Lundblad (vt 2025), Lena Nero och Örjan 

Nilsson.  

Föreläsningsgruppen har en särskild supportgrupp som medhjälpare vid föreläsningarna.  

Studiecirklar: Birgitta Warén, Valborg Ekman, Bengt Eriksson, Margaretha Källteg, Lisbeth 

Merkert och Sverker Östberg.   

Resor och Studiebesök: Tora Wigstrand, Mats Annborn, Annelie Boman, Monica Erlén, Gun-Britt 

Fransson, Inger Frostfeldt, Monica Hörberg, Ann-Margret Johansson, Inga Jonzon Eriksson, 

Birgitta von Malmborg, Bo Rybrand och Peter Sundelin. Erik Svensson har varit adjungerad.  Film: 

Tommy Frank, Barbro Gustafsson och Håkan Olson (båda ht 2025), Birgitta Svensson och 

Christina Törnblad.   



Friskvård och Hälsa: Erik Svensson, Catharina Andersson, Eva Andersson, Gunnar Brolin, Eva 

Carlholt (ht 2025), Marie-Louise Hahn Hallebrink, Ann-Sofi Jansson, Lars-Gunnar Johansson, Hans 

Mörk, Britt-Marie Persson, Carina Strömberg (ht 2025) och Sven-Olof Ydreborg.   

Webmaster: Ann-Christine Brolin, ersättare Lars Eriksson   

IT-grupp: Ann-Christine Brolin, Lars Eriksson, Inga Jonzon Eriksson, Ann-Margret Johansson, Eva  

Mellqvist och Aino Tillman   

Ekonomiutskott: Tora Wigstrand och Lars Eriksson   

Biträdande ekonomiadministration: Gunnar Brolin   

Programredaktör: Ann-Christine Brolin   

Övrig medlemsinformation: Tora Wigstrand, Ann-Christine Brolin, Inga Jonzon Eriksson   

  

Programverksamheten: Den 19 januari firade SU 20-årsjubileum med stor fest på Kulturhuset 

Spira. Högt i Tak musicerade, professor Ingmar Skoog föreläste på temat 70 är det nya 50, 

dansare från Dansfabriken uppträdde och kulturgruppen Unnergången kåserade om händelser i 

Jönköping. Ca 775 medlemmar deltog i festligheterna.  

Årsmötet ägde rum den 20 mars. Årsmöteshandlingarna presenterades på SU:s webbsida och på 

SU:s anslagstavla på Skolgatan 25. Aktiviteterna under året har till stor del byggt på förslag och 

synpunkter från medlemmarna och programgrupperna. Två programhäften har presenterats, ett 

för vardera våren och hösten 2025.   

Under året har följande aktiviteter genomförts: Åtta månadsmöten, nitton föreläsningar, åttiofyra 

studiecirklar, åtta filmer, trettio resor, sjuttiofem studiebesök, femtiosju hälsoaktiviteter, fem SU-

luncher och jubileumsfesten.   

I samarbete med Mina resor AB arrangerades under våren även en resa till Malmö Opera, en 

sparrisresa till norra Tyskland och under sommaren en resa till Ingmarsspelen i Nås och en resa 

till Åland.   

I juli månad anordnades tre träningstillfällen, Teatervandring på Rosenlunds herrgård och en resa 

till Shakespearefabriken i Vadstena med föreställningen Slutet gott. Allting gott?  

  

Särskilda arbetsmöten har hållits med studiecirkelledarna då FU medverkat.   

Internutbildning för funktionärer anordnas kontinuerligt för nya medarbetare och för dem som 

önskar repetition av verksamhetssystemet Mina aktiviteter.  

Funktionärsträff anordnades 2 april och en trivselresa för funktionärerna den 5 september.  Den 

10 juni och den 12 november anordnades träffar för dem som blivit medlemmar under 2025.   

Styrelsen och några övriga SU-medlemmar medverkade som volontärer vid Smålands 

Litteraturfestival (SmåLit) den 31 januari - 1 februari på Elmia i Jönköping.   

Den 8 september deltog SU i Seniormässan i Rådhusparken i Jönköping och den 10 december 

medverkade SU-kören i Smedbyn i Huskvarna.   

I februari intervjuades Tora Wigstrand och Peter Sundelin om SU för artikel i bilagan 55+ som i 

slutet av mars distribuerades med Jönköpings-Posten.  

  

Framtidsfrågorna: Styrelsen har fortsatt sitt utvecklingsarbete med utgångspunkt från den 

tidigare gjorda framtidsanalysen. Bl.a. har rutinerna för budgetuppföljning utvecklats och 

medlemsutvecklingen följs kontinuerligt. Anmälningarna till aktiviteter inför hösten 2025 och 

våren 2026 visade fortsatt rekordhöga siffror, då över 10 000 respektive ca 11 750 önskemål 

anmäldes. År 2025 blev ett nytt rekordår när det gäller såväl antalet medlemmar som antalet 

aktiviteter och platser på aktiviteterna, en stor utmaning för styrelsen och arbetsgrupperna. 



Rekryteringen av nya funktionärer har fortsatt och styrelsen strävar efter att skapa stimulerande 

förutsättningar för deras arbete. Den positiva utvecklingen är ett kvitto på att verksamhetens 

breda inriktning uppskattas men det finns samtidigt en gräns för vad organisationen förmår.  

Styrelsen arbetar vidare med att utveckla smidiga och hållbara rutiner för verksamheten. Teknisk 

utveckling: Webmaster Ann-Christine Brolin deltar i den särskilda arbetsgruppen för de 

senioruniversitet som använder verksamhetssystemet Mina Aktiviteter. Verksamhetsstödet är en 

förutsättning för att med begränsade resurser klara av ökat antal medlemmar och aktiviteter. 

Förbättringar görs fortlöpande i verksamhetssystemet.   

  

Medlemsinformation:  Under 2025 har femton ordförandebrev publicerats på webbsidan och ett 

stort antal massmail har skickats ut.   

Liksom tidigare år har Ingemar Norström bidragit med fotot till julkortet som i december 

skickades till alla medlemmar tillsammans med programmet för våren 2026.   

  

Ekonomi: SU har sedan tidigare mycket god ekonomi. De senaste årens stora 

medlemstillströmning och som regel fulltecknade aktiviteter har lett till att avgifterna för 

aktiviteterna kunnat hållas nere. Det extra föreningsmötet i oktober 2024 beslöt med anledning 

av den goda ekonomin att medlemsavgift som betalats senast den 30 september 2024 skulle 

gälla även för år 2025. Underskottet för 2025 sammanhänger med detta och 20-årsfesten. Det 

egna kapitalet har härigenom minskat men verksamheten är frånsett dessa 

engångsföreteelser i ekonomisk balans. Närmare redogörelse för föreningens ekonomi finns i 

den ekonomiska berättelsen för året.   

  

Samrådsmöten och övriga aktiviteter: SU har god kontakt med Jönköping University (JU) och JU 

tar ofta kontakt med SU om olika projekt.   

SU ingår i nätverket Forum Civilsamhälle, plattformen för samarbete mellan Jönköpings kommun 

och det civila samhället. SU har närvarat vid sammanlagt fem möten under året. Under våren 

2025 deltog SU i den nationella samrådsgruppen för PU/SU i hela landet och  den 1-2 september 

var SU värd för den nationella samrådskonferensen för landets samtliga PU/SU som äger rum 

vartannat år. Senare i september fick SU besök från Uppsala senioruniversitet för gemensamma 

diskussioner om verksamheten.  

Den 6 november deltog Peter Sundelin och Lars Eriksson i den regionala SU-konferensen i 

Linköping.  

   

Jönköping den 16 februari 2026   

Styrelsen för Senioruniversitetet i Jönköping   
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